

## Kommissorium for Vejregelgruppen Tilgængelighed for alle

### Del 1: Fagområde

Vejregelgruppen arbejder med tilgængelighed for alle på færdselsarealer.

Med "alle" forstås også trafikanter med funktionsnedsættelser jf. FN's handicapkonvention, artikel 9. Vejregelgruppen understøtter Vejdirektoratets og Transportministeriets ansvar på vejområdet for at imødekomme kravene i FN's handicapkonvention.

### Vejregelgruppens fagområde

- En generel indsats for at øge kendskabet, understøtte og forbedre vilkårene for fodgængere med og uden funktionsnedsættelser med henblik på at skabe ligeværdighed i det offentlige rum og understøtte Danmarks forpligtelser i henhold til FN's handicapkonvention.
- Introduktion af begrebet walkability og tankerne bag.
- Udarbejdelse og vedligeholdelse af vejregelhåndbøger m.m. for universelt design for udformning af veje, stier og fodgængerområder, herunder løsninger, som sikrer en sammenhængende rejse mellem forskellige trafikarter (bil, bus, tog, fodgængere), færdselsarealer og rejsemål for alle, herunder mennesker med funktionsnedsættelser.
- Vedligeholdelse af tilgængelighedsrevisionsordningen.

### Vejregelgruppens samarbejdsrelationer

#### *International udvikling*

Vejregelgruppen følger den internationale udvikling inden for fagområdet, f.eks. gennem deltagelse i NVFs tilgængelighedsudvalg og tilsvarende fora.

#### *Koordination af grænseflader*

Vejregelgruppen skal kommentere relevant vejregelmateriale fra andre grupper, for at rette særligt fokus på problemstillinger der vedrører tilgængelighed, og for at identificere fælles interesser/udfordringer og koordinere vejregelgruppernes indsats.

Gruppen skal i særlig grad koordinere med Vejregelgrupperne: Byernes trafikarealer, Kollektiv trafik på veje, Letbaner, IT på vej, Afvanding, Veje og stier i åbent land, Vejafmærkning, Udstyr for veje og bygværker, Jord, grus og brolægning samt Trafiksikkerhedsrevision.

Vejregelgruppen skal koordinere sit arbejde med interesse- og brugerorganisationer, bl.a. ved disse organisationers deltagelse i gruppen.

Vejregelgruppen skal koordinere sit arbejde med de ansvarlige for udvikling af tilgængelighedsvejledninger på tilgrænsende områder, især Bygningsreglementet, herunder Erhvervs- og Byggestyrelsen og SBI samt Dansk Standard.

Gruppen skal ydermere sikre, at uddannelsen til tilgængelighedsrevisor er aktuel og i overensstemmelse med danske og europæiske retningslinjer.